

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO

(Provincia di Cosenza)

Via Roma n° 14, 87018 San Marco Argentano CS – Tel. 0984/512089 Fax 0984/512088 mail@comune.sanmarcoargentano.cs.it - www.comune.sanmarcoargentano.cs.it

Ordinanza nº 4/2019

ILSINDACO

PREMESSO CHE:

- Accertato che durante le precipitazioni meteorologiche si possono verificare esondazioni la cui causa è quasi sempre da ricercarsi nella sottodimensionata sezione idraulica in corrispondenza degli attraversamento;
- Da una ricognizione effettuata sul tratto di alveo del fiume "Fullone", ricadente nel territorio del comune di San Marco Argentano, è stata rilevata la necessità di eseguire attività manutentive per ripristinare funzionalità e sicurezza delle reti stessi e delle aree circostanti;
- Si ritiene opportuno e doveroso adottare dei provvedimenti tesi ad evitare che in caso di piogge, anche cospicue e prolungate, possano riverificarsi fenomeni dannosi per la popolazione, a tutela della pubblica sicurezza ed incolumità, nonché a tutela del patrimonio pubblico;

RITENUTO che per preservare la pubblica incolumità, si rende necessario vietare il transito ai pedoni e agli automezzi sui guadi e lungo tutto il fiume "Fullone", ricadente nel territorio del comune di San Marco Argentano;

VISTI gli art. 892, 894, 895 e 896 del Codice Civile;

VISTI gli art. 1, 16, 17, 18, del D.Lgs. n. 285/1992 (Nuovo Codice della Strada) e relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.Lgs n. 495/1992 e ss.mm.ii.;

VISTO l'art. 50 del D.Lgs n. 267 del 10/08/2000;

VISTO il R.D. n. 523/1904;

VISTA la L.R. n. 34/2002;

tutto ciò premesso,

ORDINA

Il divieto di transito ai pedoni e agli automezzi sui guadi e lungo tutto il fiume "Fullone", ricadente nel territorio del comune di San Marco Argentano, anche durante i periodi estivi di "magra" idraulica. La presente ordinanza sarà nota al pubblico mediante la collocazione dei segnali occorrenti e regolamentari che dovranno essere posti, gestiti e rimossi a cura e sotto la responsabilità del Comando di Polizia Municipale del Comune di San marco Argentano.

DISPONE

Di incaricare gli agenti della Forza Pubblica e a chiunque spetti l'esecuzione e l'osservanza della presente ordinanza;

Che alla presente ordinanza venga data la massima pubblicità mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, nei luoghi pubblici e sul sito internet del Comune di San marco Argentano e che il presente provvedimento venga comunicato:

- 1. Alla Compagnia dei Carabinieri di San Marco Argentano;
- 2. All'Ufficio Tecnico Comunale Sede:
- 3. Al Comando di Polizia Locale di San Marco Argentano e per conoscenza alla Prefettura di Cosenza.

Avverso al presente provvedimento e ammesso ricorso:

- Entro 60 giorni dalla data di pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale - T.A.R. di Catanzaro;

- Entro 120 giorni sempre dalla data di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell'art. 9 del D.P.R. 24 dicembre 1971, n. 1199

Ai trasgressori sarà irrogata una sanzione amministrativa pecuniaria da un minimo di € 50,00 ad un massimo di € 500,00.

Dalla Residenza Municipale, li 04/02/2019

IL SINDACO Virginia Mariotti

¥